

Группа «Дальневосточная энергетическая компания»
Консолидированный отчет о прибылях и убытках
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся 31 декабря	
	Примечание	2017 года	2016 года
Выручка			
Продажа электроэнергии и мощности	5	81 288	75 959
Продажа тепловой энергии	5	19 219	18 864
Передача электроэнергии	5	11 645	10 280
Прочие доходы	19	11 254	14 076
Итого выручка	5	123 406	119 179
Государственные субсидии	20	481	2 552
Прибыль от выбытия дочерних обществ	1	32	1 334
Операционные расходы (без учета убытка от обесценения основных средств)	21	(118 402)	(113 828)
(Убыток) / Доход от восстановления убытка от обесценения основных средств	6	(830)	1 339
Прибыль от операционной деятельности	5	4 687	10 576
Финансовые доходы		904	585
Финансовые расходы	22	(11 456)	(7 864)
(Убыток) / прибыль до налогообложения		(5 865)	3 297
Расходы по налогу на прибыль	13	(96)	(675)
(Убыток) / прибыль за период, причитающийся акционерам Группы		(5 961)	2 622
(Убыток) / Прибыль на акцию, причитающийся акционерам Группы – базовый и разводненный (руб.)	23	(0,34)	0,15

Примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности

Группа «Дальневосточная энергетическая компания»
Консолидированный отчет о совокупном доходе
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся 31 декабря	
	Примечание	2017 года	2016 года
(Убыток) / прибыль за период		(5 961)	2 622
Прочий совокупный доход / (убыток) после налога на прибыль:			
<i>Статьи, которые не будут переведены в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка пенсионных обязательств	16	258	(34)
Итого статьи, которые не будут переведены в состав прибылей или убытков		258	(34)
<i>Статьи, которые могут быть переведены в состав прибылей или убытков</i>			
(Убыток) / прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(64)	205
Итого статьи, которые могут быть переведены в состав прибылей или убытков		(64)	205
Итого прочий совокупный доход за период		194	171
Итого совокупный (убыток) / доход за период, причитающийся акционерам Группы		(5 767)	2 793

Примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности